
Протокол
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ Ремонтненская гимназия №1 

№ 4  от 24.01.2023 г.

Присутствовали:
Кононогов Денис Евгеньевич -  директор МБОУ Ремонтненская гимназия №1

Черноусова Марина Алексеевна - муниципальный координатор федерального проекта 
патриотического воспитания граждан России

Савченко Татьяна Анатольевна -  заместитель директора по воспитательной работе

Гайворонская Анастасия Васильевна -  советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями

Зайцева Марина Федоровна -  социальный педагог

Евсеева Наталья Яковлевна -  педагог-психолог

Амаева Тамара Александровна -  педагог-организатор

Сиденко Светлана Евгеньевна -  педагог дополнительного образования

Пожидаева Ольга Владимировна -  педагог-библиотекарь

Стрельцова Оксана Юрьевна -  представитель родительской общественности

Гончарова Вероника Евгеньевна -  член ученического самоуправления

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 3)
2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся, требующих 

повышенного педагогического внимания, за 1 полугодие 2022-2023 учебного 
года.

3. О проведении «Месячника военно-патриотического воспитания молодёжи»
4 . Об организации профориентационной работы
5 . Отчет ШВР о взаимодействии с родительским активом за 1 полугодие 2022- 

2023 уч. года
6. О реализации мероприятий Программы воспитания на 2022-2023

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Савченко Т.А., которая
представила информацию о выполнении решений заседания ШВР от 25.12.2022:

- продолжить работу по вовлечению ученического актива в работу детских 
объединений.

Решили: работу признать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали социального педагога Зайцеву М.Ф. и педагога-

психолога Евсееву Н.Я. с отчетом о работе СППС за 1 полугодие. Так же сообщили, 
что СППС и классными руководителями проведены тематические беседы и классные 
часы и беседы с родителями на кануне Новогодних праздников и зимних каникул.
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Решили: работу признать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию

Гайворонскую А.В., которая проинформировала о проведенных мероприятиях, 
запланированных на «Месячник военно-патриотического воспитания молодежи». 

Решили: примять в работу план основных мероприятий Месячника.
По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Савченко Т.А., которая 

проинформировала о профориентационных мероприятиях, проведенных в 1 
полугодии.

Решили: работу признать удовлетворительной.
По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию 

Гайворонскую А.В. о взаимодействии с родительским активом и вовлечении их в
воспитательную работу гимназии.

Решили: продолжать работу в данном направлении, с целью привлечения 
родителей в воспитательную работу гимназии.

По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР Савченко Т.А., которая
проинформировала о проведенных мероприятиях за декабрь-январь. Далее 
предложила план основных мероприятий на февраль-март 2023 года (в соответствии с 
планом воспитательной работы на 2022-2023 учебный год).

Реш или: принять в работу план основных мероприятий на февраль-март 2023 
года (в соответствии с планом воспитательной работы на 2022-2023 учебный год). 
Работу признать удовлетворительной.

Директор МБОУ 
Ремонтненская гимназия №1 Кононогов


